Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении  Государственной  программы  развития  образования
               Республики Таджикистан на 2010-2015 годы

     Согласно статьи    8    Закона    Республики    Таджикистан    "О
государственных  прогнозах,  концепциях,   стратегиях   и   программах
социально-экономического  развития  Республики  Таджикистан",  в целях
реализации   государственной   политики    в    области    образования
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить  Государственную  программу   развития   образования
Республики Таджикистан на 2010-2015 годы (прилагается).
     2. Министерству экономического  развития  и  торговли  Республики
Таджикистан,    Министерству   финансов   Республики   Таджикистан   и
Министерству  образования  Республики  Таджикистан   при   составлении
прогнозов  социально-экономического  развития Республики Таджикистан и
Государственного бюджета Республики Таджикистан на  последующие  годы,
исходя  из  реальных  возможностей  и  объема привлекаемых инвестиций,
предусмотреть необходимые средства для реализации данной Программы.
     3. Министерству      образования      Республики     Таджикистан,
соответствующим министерствам  и  ведомствам,  исполнительным  органам
государственной    власти   Горно-Бадахшанской   автономной   области,
Согдийской и Хатлонской областей,  городу Душанбе,  городов и  районов
республиканского подчинения:
     - взять под контроль  ход  реализации  Государственной  программы
развития  образования  Республики  Таджикистан  на  2010-2015  годы  и
предпринять конкретные меры по ее своевременному выполнению.
     - с  целью  перехода с 2014 года на новую систему общего среднего
образования принять меры для увеличения посадочных мест, строительства
дополнительных   классов   их   ремонта   и   укрепления  материально-
технической базы.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                     от 29 апреля 2009 года №254
                              ш. Душанбе